

ارائه تسهیلات قرض الحسنه به نیازمندان

مدیرعامل صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت از ارائه ۳۱۸۹ میلیارد تومان تسهیلات قرض‌الحسنه به نیازمندان در سال گذشته خبر داد.

علی عاشوری با بیان عملکرد سال

۱۴۰۰ صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت گفت: این صندوق سال گذشته ۱۸۱۵ میلیارد تومان تسهیلات قرض‌الحسنه حمایتی به ۲۲۰ هزار و ۸۳۸ نفر از خانواده‌های نیازمند پرداخت کرد. وی افزود، در این مدت ۳۳ هزار و ۵۰۰ فقره تسهیلات اشتغال به ارزش ۲۲۲ میلیارد تومان نیز به طرح‌های اشتغال مددجویان اختصاص یافت. مدیرعامل صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت همچنین از پرداخت ۹۸ میلیارد تومان تسهیلات درمان به خانواده‌های تحت حمایت خبر داد و تأکید کرد: این میزان تسهیلات به بیش از ۱۱ هزار بیمار تحت حمایت ارائه شد. وی مسکن را دیگر زمینه خدمات قرض‌الحسنه عنوان کرد و ادامه داد: در زمینه مسکن ۴۵۸ میلیارد تومان تسهیلات به ۳۸ هزار و ۵۳۶ نفر ارائه شد.

مدیرعامل صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت خاطر نشان کرد: سال گذشته در مجموع ۳۱۸۹ میلیارد تومان تسهیلات قرض‌الحسنه به ۲۱۳ هزار و ۹۱۲ نفر از جامعه هدف تعلق گرفت.

■ ■ ■

اتمام پروژه‌های بهداشتی و مناطق محروم در اولویت

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت گفت: تمام پروژه‌های بهداشتی، مناطق محروم و پروژه‌های مربوط به قانون جوانی جمعیت در اولویت است. بهروز رحیمی گفت: تصمیم بهره‌ورانه باید منطبق بر نیازها در اولویت‌های سلامت و جامعه باشد و انتظارات از خدمت‌گیرندگان را تأمین کند.

وی یکی از منابع تأمین مالی را اجرای آقانون فروش و مولدسازی اموال دولتی دانست و بیان داشت: طبق مدل سازمان بهداشت جهانی، تأمین و تولید منابع لازم است و روسای دانشگاه‌ها برای اجرای این قانون باید وقت بگذارند. همچنین تسهیلات بانکی، تهاتر، اوراق مالی اسلامی، فاینانس، اعتبارات محرومیت‌زایی و مشارکت با بخش‌های غیردولتی برای اجرای طرح‌ها راه‌های دیگر تولید منابع است.

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت گفت: طبق مصوبه اخیر بودجه‌ای که از محل ارزش افزوده تأمین و به نظام سلامت تخصیص یافته و با تأخیر تأمین می‌شد باید از این پس هر ماه به حساب وزارت بهداشت واریز شود.

■ ■ ■

کلاهبرداری ۵۰ میلیاردی در فضای مجازی

رئیس مرکز مبارزه با جرائم ملی و سازمان یافته پلیس فتا با اشاره به انهدام یک باند کلاهبرداری در فضای مجازی گفت: متهمان با ترفند «دعوتوبسی و رمالی» در مدت حدود ۲ سال بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال از طعمه‌های خود کلاهبرداری کرده‌اند.

سرهنگ «مصطفی نوروزی» افزود: متهمان پرونده با شگرد بارگذاری پست‌ها و مطالبی با مضمون فالگیری، دعوتوبسی، فروش مهره‌مار و... اقدام به فریب شهروندان و کلاهبرداری از آنها می‌کردند و به منظور جلب اعتماد کاربران، همچنین اقدام به تبلیغ صفحات مجرمانه خود در صفحات اینستاگرامی افراد پر مخاطب و سلبریتی‌های ساکن خارج از کشور می‌کردند.

وی ادامه داد: با بررسی‌های تخصصی و اقدامات فنی صورت‌گرفته توسط کارشناسان پلیس فتا، در نهایت ۲ نفر از عوامل و متهمان اصلی پرونده با هویت معلوم شناسایی و دستگیر شدند و در تحقیقات صورت‌گرفته مشخص شد متهمان در مدت حدود ۲ سال بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال با شیوه دوروز از کاربران کلاهبرداری کرده‌اند.

سرهنگ «مصطفی نوروزی» افزود: متهمان پرونده با تبلیغات فریبنده با مضمون دعوتوبسی، رمالی، سحر و جادو توجه نکنند، چرا که تمام این فعالیت‌های مجرمانه صرفاً با انگیزه کلاهبرداری از هموطنان انجام می‌شود.

■ ■ ■

ورود ۲۰ون ویژه معلولان و جانبازان به ناوگان اتوبوسرانی



مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران از رونمایی ۲۰ ون مناسب‌سازی شده ویژه جانبازان و معلولان خبر داد. بهرام نکاحی در حاشیه رونمایی از ۲۰ دستگاه ون ویژه معلولان و جانبازان گفت: سامانه ویژه ارائه خدمات به جانبازان و معلولان وجود داشت و امروز نیز ۲۰ دستگاه مینی‌بوس جدید تجهیز شده برای ارائه خدمات به معلولان و جانبازانی که از ویلچر استفاده می‌کنند رونمایی و وارد ناوگان می‌شود. وی با بیان اینکه هدف‌گذاری ما اضافه شدن ۶۰ دستگاه ون ویژه معلولان و جانبازان بود، اظهار کرد: در گام اول ۲۰ دستگاه وارد ناوگان شد و امیدواریم بتوانیم هر چه سریع‌تر مابقی ون‌ها را نیز اضافه کنیم. مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران با بیان اینکه مخاطبان این ون‌ها خاص هستند و جانبازان و معلولانی که از ویلچر استفاده کرده و امکان استفاده از وسایل نقلیه موجود و معمولی را ندارند از این ناوگان خاص استفاده می‌کنند، افزود: جانبازان و معلولان برای استفاده از این ون‌ها در سامانه عضو می‌شوند و بر اساس اولویت و نوع درخواست، شرکت واحد اتوبوسرانی به آنها خدمت‌رسانی می‌کند. نکاحی درباره هزینه استفاده از این سرویس نیز گفت: هزینه استفاده از این سرویس بسیار ناچیز و گاه رایگان است و به عنوان مساعدت ویژه شهرداری محسوب می‌شود.

حقوق دریافتی سربازان در سال‌های گذشته به حدی اندک بود که بنا به اذعان دست‌اندر کاران، هزینه رفت‌وآمد ایام مرخصی آنها را تأمین نمی‌کرد. این در حالی است که بسیاری از سربازان، مناهل و دارای فرزند هستند و حتی تعداد قابل توجهی از آنها تأمین هزینه‌های پدر یا مادرشان را بر عهده دارند.

متوسط حقوق سربازان سال ۹۹ تقریباً ۳۵۰ هزار تومان بود که مطابق اعلام نمایندگان مجلس به حدود ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در سال ۱۴۰۱ افزایش یافته است که رشد ۱۰ برابری را نشان می‌دهد.

به گزارش «وطن‌امروز» روز گذشته خبری در خبرگزاری فارس منتشر شد مبنی بر اینکه حقوق سربازان در اردیبهشت امسال، افزایش ۲ برابری در مقایسه با سال گذشته خواهد داشت و البته پرداخت معوقه فروردین‌ماه نیز در دستور کار قرار دارد. بر اساس این خبر، اعتبار مربوطه به ستاد کل نیروهای مسلح اختصاص یافته است و حداقل حقوق سربازان ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان خواهد بود.

با این حال، عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی به «وطن‌امروز» گفت: قانون مجلس درباره میزان افزایش حقوق سربازان کاملاً مشخص و آشکار است و هیچ جای تفسیر به رای یا برداشت دوگانه ندارد. بنابراین حداقل حقوق سربازان باید ۳ میلیون و ۳۶۰ هزار تومان باشد. این رقمی است که شورای نگهبان تأیید و رئیس‌جمهور ابلاغ کرده است.

پرداخت افزایش حقوق سربازان از چند روز دیگر آغاز می‌شود و پیگیری‌ها درباره پرداخت معوقه فروردین و اطلاع از میزان دقیق افزایش حقوق سربازان ادامه دارد.

چندی قبل بود که محسن دهنوی، عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی گفت: افزایش حقوق سربازان و مابه‌التفاوت فروردین، از اردیبهشت‌ماه اعمال خواهد شد.

وی البته از رئیس‌جمهور خواسته بود برای تسریع در روند افزایش حقوق سربازان و پرداخت هر چه زودتر آن، توجه ویژه داشته باشد.

دهنوی اظهار داشت: «ستاد کل نیروهای مسلح در جلسه‌ای محاسبات افزایش حقوق سربازان را در اختیار «میرکاظمی» رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور قرار داده و با توجه به صراحت مصوبه مجلس، این موضوع قابل تأخیر یا سرپیچی نیست. از رئیس‌جمهوری می‌خواهم به قشر مظلوم سربازان، توجه ویژه‌ای کند تا حق‌شان در پیچ‌خم‌های بروکراسی ضایع نشود».

■ **افزایش ۱۰ برابری حقوق سربازان طی ۲ سال**
 نمایندگان مجلس در لایحه بودجه ۱۴۰۱ تصویب کرده‌بودند



حقوق سربازان وظیفه مجرد مشغول در مناطق غیر عملیاتی حداقل ۶۰ درصد، حقوق سربازان وظیفه مجرد مشغول در مناطق عملیاتی حداقل ۷۵ درصد و حقوق سربازان متاهل ۹۰ درصد حداقل دریافتی کارکنان نیروهای مسلح مبتنی بر قانون مدیریت خدمات کشوری با توجه به تحصیلات و درجات آنان از سوی ستاد کل نیروهای مسلح تعیین شود.

بر این اساس مجلس یازدهم در قانون بودجه ۱۴۰۰ به موضوع حقوق سربازان پرداخت و حقوق آنان را افزایش داد. متوسط حقوق سربازان در سال ۹۹ به طور میانگین برابر با ۳۵۰ هزار تومان بود که مجلس یازدهم طی اقدامی در قانون بودجه ۱۴۰۰، حقوق سربازان را از میانگین ۳۵۰ هزار تومان به یک میلیون و ۴۵۰ هزار تومان افزایش داد.

همچنین در زمان بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، مجلس شورای اسلامی با تصویب جزء الحاقی ۳ تبصره ۱۲، گام مهمی برای افزایش حقوق سربازان وظیفه برای تأمین معیشت جوانان بویژه جوانان متاهل برداشت.

به این ترتیب طبق این مصوبه حداقل حقوق سرباز مجرد به

حقوق اردیبهشت سربازان وظیفه: ۳ تا ۵ میلیون تومان

سربازی با حقوق میلیونی



افزایش ۲ برابری تخت‌های ویژه کودکان در کشور

معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از تلاش‌های این وزارت‌خانه برای ۲ برابر کردن تعداد تخت‌های مراقبت‌های ویژه کودکان در کشور خبر داد. سعید کریمی گفت: در کشور حدود ۱۵۰ هزار تخت بیمارستانی و بیش از ۱۴ هزار تخت ICU داریم و از نظر PICU یا ICU اطفال در کشور مشکل داشتیم که به همت دولت و وزارت بهداشت این تخت‌ها تقریباً به ۲ برابر در حال افزایش است.

۳ میلیون و ۳۶۰ هزار تومان و حداقل حقوق سرباز متاهل به ۵ میلیون تومان افزایش یافت.

بنابراین طی ۲ سال در مجلس شورای اسلامی حقوق سربازان تقریباً ۱۰ برابر افزایش یافته است.

■ **توجه ویژه مجلس یازدهم به افزایش حقوق سربازان**
 سیدمسعود خاتمی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی معتقد است: «دولت با انجام وظایف خود، موجب حمایت از سربازان غیور، دلگرمی جوانان و امیدبخشی به جامعه را فراهم می‌کند» وی اظهار داشت: «مجلس یازدهم، همچون بودجه سال گذشته در قانون بودجه ۱۴۰۱ نیز توجه ویژه‌ای به افزایش حقوق سربازان داشت به طوری که در ۲ سال اخیر، میانگین حقوق سربازان حدود ۱۰ برابر شده است. امیدوارم دولت هم با عمل کردن به وظایف خود موجب حمایت از سربازان غیور، دلگرمی جوانان و امیدبخشی به جامعه شود». همچنین حسن شجاعی علی‌آبادی، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در صفحه شخصی خود نوشت: «سربازان با حقوق سابق‌شان حتی نمی‌توانستند هزینه رفت‌وآمد مرخصی‌شان را

خیزش گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا در غرب کشور

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا پیش‌بینی کرد امروز در برخی نقاط کشور وزش باد شدید و رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید و گرد و خاک رخ دهد. صادق ضیاییان درباره شرایط جوی کشور اظهار کرد: شنبه (۳۱ اردیبهشت) در خراسان شمالی، نیمه شمالی خراسان رضوی، استان‌های ساحلی دریای خزر و ارتفاعات البرز مرکزی بویژه در ساعات بعدازظهر رگبار و رعدوبرق و وزش باد شدید موقت گاهی گردوخاک رخ خواهد داد. وی افزود: طی روز در برخی مناطق استان‌های واقع در شمال غرب، غرب، جنوب غربی استان‌های ساحلی دریای خزر و استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی البرز مرکزی وزش باد شدید در مناطق مستعد همراه با خیزش گردوخاک پیش‌بینی می‌شود. به گفته رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا، روز یکشنبه (اول خرداد) در اکثر مناطق کشور جو پایدار و آسمان صاف خواهد بود. روزهای دوشنبه و سه‌شنبه (۲ و ۳ خرداد) در برخی نقاط شمال غرب بارش پراکنده و وزش باد شدید موقت با احتمال خیزش گردوخاک پیش‌بینی می‌شود و در سایر مناطق کشور آسمان صاف و آفتابی خواهد بود. وی ادامه داد: روزهای شنبه و یکشنبه در نیمه شرقی کشور بویژه در منطقه زابل به سبب وزش باد شدید، احتمال رخ دادن توفان گردوخاک و کاهش کیفیت هوا و کاهش دید افقی خواهد بود. ضیاییان در ادامه تصریح کرد: دوشنبه با تشکیل توده گردوخاک بر روی عراق، پدیده گردوخاک مجدد به نوار غربی کشور منتقل شده و استان‌های واقع در نیمه‌غربی کشور را تحت تأثیر قرار می‌دهد. روز شنبه کاهش ۶ تا ۸ درجه‌ای دما در نوار شمالی کشور رخ خواهد داد. همچنین طی روز شنبه دریای خزر و روز یکشنبه خلیج‌فارس مواج و متلاطم خواهد بود. وی درباره وضعیت جوی پایتخت طی روزهای آینده اظهار کرد: آسمان تهران شنبه (۳۱ اردیبهشت) کمی ابری تا نیمه‌ابی و وزش باد و در بعضی ساعت‌ها وزش باد شدید و گرد و خاک با حداقل دمای ۱۸ و حداکثر دمای ۲۸ درجه سانتیگراد و طی روز یکشنبه (اول خرداد) قسمتی ابری و گاهی وزش باد با حداقل دمای ۱۶ و حداکثر دمای ۲۷ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

شمال شرق مشهد دارای ۴ شهر کلات، حسن‌آباد لاین، چنار و زواین است. وی اظهار کرد: خواهشی که از همشه‌ریان و گردشگران داریم این است که چنانچه برای گشت و گذار و تفریح به طبیعت می‌روند، حتماً از پارک خودرو در حاشیه رودخانه و اتراق در مسیر رودخانه‌ها خودداری کنند، چرا که معمولاً در این مناطق سیل خیز نمی‌کند. سامانه بارشی که نیمه اول اردیبهشت‌ماه در استان خراسان رضوی فعال بود، منجر به بروز سیلاب و روان آب و به دنبال آن بروز خسارات در بسیاری از شهرستان‌های استان شد. بارش باران با شدت زیاد و در مدت زمان کم در شهرستان فیروزه خسارات سنگینی

شمال شرق مشهد دارای ۴ شهر کلات، حسن‌آباد لاین، چنار و زواین است. وی اظهار کرد: خواهشی که از همشه‌ریان و گردشگران داریم این است که چنانچه برای گشت و گذار و تفریح به طبیعت می‌روند، حتماً از پارک خودرو در حاشیه رودخانه و اتراق در مسیر رودخانه‌ها خودداری کنند، چرا که معمولاً در این مناطق سیل خیز نمی‌کند. سامانه بارشی که نیمه اول اردیبهشت‌ماه در استان خراسان رضوی فعال بود، منجر به بروز سیلاب و روان آب و به دنبال آن بروز خسارات در بسیاری از شهرستان‌های استان شد. بارش باران با شدت زیاد و در مدت زمان کم در شهرستان فیروزه خسارات سنگینی

فوق تخصص بیماری‌های گوارش و کبد:سرطان گوارش در افراد جوان ۲ برابر شده‌است

هشدار درباره افزایش سرطان گوارش

و هم تیم‌های پزشکی بیشتر به این موضوع توجه کنند.

وی ادامه داد: در گذشته بیشتر

افراد با سن بالای ۵۰ سال مبتلا به سرطان روده بزرگ می‌شدند ولی

امروز سن ابتلا به این بیماری کاهش یافته است و طی ۱۰ سال اخیر افراد زیر ۵۰ سال و جوان در کشورهای مختلف از جمله ایران بیشتر مبتلا به این بیماری شده‌اند.

ملکزاده گفت: در ایران طی ۴ سال گذشته ۴۴ هزار مورد ابتلا به سرطان روده بزرگ گزارش شده که در همین مدت آمار افراد مبتلا به سرطان روده بزرگ که زیر ۵۰ سال بودند از ۲۰۰ به ۴۰۰ مورد رسیده است.

فوق تخصص گوارش و کبد با تأکید بر اینکه انجام غربالگری به‌موقع در درمان موفقیت‌آمیز انواع سرطان از جمله سرطان روده بزرگ بسیار حائز اهمیت است، افزود: بر همین اساس توصیه می‌شودهمه افراد بالای ۵۰ سال نسبت به انجام آزمایش مدفوع و غربالگری از طریق کولونوسکوپ اقدام کنند.



فوق تخصص بیماری‌های گوارش و کبد نسبت به افزایش ۲ برابری ابتلا به سرطان گوارش در افراد جوان

رضا ملک‌زاده با اشاره به برگزاری هفته سلامت گوارش اظهار داشت:

یکی از موضوعات مهم و مربوط به بخش سلامت افراد مساله سرطان‌ها است، چرا که در حال حاضر در سراسر جهان سرطان‌ها به طور کلی رتبه دوم علت مرگ‌ومیر را به خود اختصاص داده‌اند.

وی با اشاره به اینکه بیماری‌های قلبی و عروقی در رتبه نخست و پس از آن سرطان‌ها در رتبه دوم دلیل مرگ‌ومیر افراد در جهان است، گفت:متأسفانه هم‌زمان با پیری جمعیت، سرطان‌ها در حال افزایش است که البته نکته حائز اهمیت درباره سرطان‌ها این بوده که بسیاری از موارد ابتلا به این بیماری قابل پیشگیری است.

فوق تخصص بیماری‌های گوارش و کبد با اشاره به اینکه سرطان روده بزرگ یکی از سرطان‌های شایع در جهان محسوب می‌شود و رتبه سوم سرطان را در جهان به خود اختصاص داده است، افزود: در ایران هم روز به روز موارد ابتلا به این بیماری بیشتر شده و بر همین اساس شعار هفته سلامت جهان به موضوع سرطان روده بزرگ اختصاص یافته است تا هم مردم